
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 홍보교육과

부서: 홍보교육과
정책: 지방행정 홍보역량 강화
단위: 구정 홍보활동 (단위:천원)

홍보교육과 2,065,086 2,114,446 △49,360

국 6,369

시 12,412

구 2,037,722

추 8,583

지방행정 홍보역량 강화 312,627 311,181 1,446

구정 홍보활동 312,627 311,181 1,446

구보 발간 124,984 124,720 264

201 일반운영비 113,704 113,440 264

01 사무관리비 113,704 113,440 264

○나이스중구 발간(전면컬러)
102,600

○나이스중구 점자신문 발간
4,224

○나이스중구 발송봉투
720

○중구 편집위원회 참석수당
6,000

○편집위원 및 명예기자 위촉장 제작
160

202 여비 3,120 3,120 0

01 국내여비 3,120 3,120 0

○여비(일반임기제 8급)
3,120

204 직무수행경비 600 600 0

02 특정업무경비 600 600 0

○대민활동비(일반임기제 8급)
600

301 일반보전금 7,560 7,560 0

14 기타보상금 7,560 7,560 0

○나이스중구 원고료 7,560

ㅇA등급(전문가 등)
4,800

ㅇB등급(명예기자) 1,800

ㅇC등급(주민 등) 960

구정 홍보자료 관리 53,198 57,416 △4,218

201 일반운영비 38,973 43,416 △4,443

01 사무관리비 32,236 32,116 120

○구정홍보판 관리 600

○구정홍보사진 인화 4,800

○구정시책 사진보관앨범
240

○구정시책 홍보사진 액자
1,000
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285원*30,000부*12월

17,600원*20부*12월

60원*1,000매*12월

100,000원*5명*12회

20,000원*8명

20,000원*13회*12월

50,000원*12월

100,000원*4명*12월

50,000원*3명*12월

20,000원*4명*12월

300,000원*2회

400,000원*12월

10,000원*2권*12월

10,000원*100개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 지방행정 홍보역량 강화
단위: 구정 홍보활동 (단위:천원)

○언론보도 스크랩용 물품 구입
360

○신문구독료 10,164

ㅇ중앙지 4,320

ㅇ지방지 1,620

ㅇ전자스크랩 내부망 게재
4,224

○브리핑룸 운영비 960

○카메라 용품(외장하드, 건전지, 휠터)
1,000

○구정현장 사진촬영 급량비
2,112

○동영상물 제작 8,000

○잡지 등 구입 1,000

○사진인화기 용품(잉크, 인화지) 구입
2,000

02 공공운영비 6,737 11,300 △4,563

○카메라 등 장비 유지관리 300

○엘리베이터 홍보모니터 유지관리비
1,000

○디지털구정홍보게시판 유지관리비
4,878

○실내 구정홍보전광판 유지관리비
559

203 업무추진비 5,500 5,500 0

03 시책추진업무추진비 5,500 5,500 0

○홍보교육 진흥 시책추진 1,500

○구정홍보 보도 활성화 추진
4,000

405 자산취득비 8,725 8,500 225

01 자산및물품취득비 8,725 8,500 225

○디지털 카메라 구입 8,725

구정 홍보 134,445 129,045 5,400

201 일반운영비 39,700 115,800 △76,100

01 사무관리비 39,700 115,800 △76,100

○구정홍보광고 25,800

ㅇ언론사 인터넷 매체 구정홍보
19,800

ㅇ연합 프리미엄 뉴스 서비스
6,000

○중구 공식SNS 활성화 13,900

ㅇSNS 활성화 이벤트 실시
5,000

ㅇ공식 SNS 홍보 운영경비 1,000

ㅇ그래픽 소프트웨어, 폰트 등 라이센스 구
입 2,500
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30,000원*12월

20,000원*18종*12월

15,000원*3종*3부*12월

88,000원*4종*12월

80,000원*12월

1,000,000원

8,000원*22일*1명*12월

500,000원*16회

1,000,000원

2,000,000원

300,000원

1,000,000원

4,878,000원

559,000원

1,500,000원

4,000,000원

8,725,000원

825,000원*2개소*12월

500,000원*12월

10,000원*50명*10회

1,000,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 지방행정 홍보역량 강화
단위: 구정 홍보활동 (단위:천원)

ㅇ카카오톡채널 월렛 충전
5,000

ㅇSNS 서포터즈 운영비 400

202 여비 3,120 3,120 0

01 국내여비 3,120 3,120 0

○여비(시간선택제임기제 마급)
3,120

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

○대민활동비(시간선택제임기제 마급)
525

301 일반보전금 15,600 9,600 6,000

14 기타보상금 15,600 9,600 6,000

○SNS 서포터즈 원고료
9,600

○중구 홍보대사 운영 3,000

○숏폼 영상 공모전 개최 3,000

308 자치단체등이전 75,500 0 75,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 75,500 0 75,500

○일간지, 인터넷, 방송 등 활용 홍보
40,000

○KTX 모니터 활용 홍보 30,000

○정부서울청사 전광판 활용 홍보
1,500

○공식 SNS 콘텐츠 활용 홍보
4,000

교육 재정 지원 817,889 816,279 1,610

학교 교육 경비 지원 817,889 816,279 1,610

고등학교 이하 교육 경비 지원 587,429 589,099 △1,670

201 일반운영비 1,340 1,340 0

01 사무관리비 1,340 1,340 0

○위원회 수당 600

ㅇ교육경비심의위원회
200

ㅇ학교급식지원심의위원회
400

○홍보물 등 제작 740

ㅇ홍보현수막 등 제작 500

ㅇ위촉장 및 모범졸업생 상장 제작
240

308 자치단체등이전 586,089 587,759 △1,670

08 교육기관에대한보조 479,261 482,725 △3,464

○교육경비보조금 지원사업
184,978
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5,000,000원

400,000원

20,000원*13회*12월

43,750원*12월

80,000원*10명*12월

3,000,000원

3,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

300,000원*5회

4,000,000원

100,000원*2명*1회

100,000원*4명*1회

500,000원

15,000원*16명

184,978,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 교육 재정 지원
단위: 학교 교육 경비 지원 (단위:천원)

○친환경 학교급식비 지원
33,000

○학교 무상급식비 지원 261,283

10 시·군·구 교육비특별회계 법정전출금 106,828 105,034 1,794

○학교 무상교육비 지원 106,828

중구 희망교육지구 운영 61,660 46,680 14,980

201 일반운영비 48,340 10,180 38,160

01 사무관리비 4,900 9,280 △4,380

○실무협의회 운영 500

ㅇ운영 및 홍보물품 구입 500

○중구희망교육지원센터 운영 4,400

ㅇ운영물품 구입 1,800

ㅇ홍보물품 구입 1,000

ㅇ중구희망교육지구 홈페이지 유지관리
1,600

02 공공운영비 1,440 900 540

○중구희망교육지원센터 운영 1,440

ㅇ인터넷 회선료 1,440

03 행사운영비 42,000 0 42,000

○성과발표회 운영 2,000

○똑똑(talk talk)한 영어캠프
40,000

301 일반보전금 13,320 19,500 △6,180

11 행사실비지원금 13,320 19,500 △6,180

○대학생 멘토링 교실 13,000

○실무협의회 운영 320

ㅇ급량비 320

진로교육지원센터 운영 125,000 125,000 0

307 민간이전 125,000 125,000 0

05 민간위탁금 125,000 125,000 0

○진로교육지원센터 운영 지원
125,000

교복 지원 사업 43,800 55,500 △11,700

301 일반보전금 43,800 55,500 △11,700

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 43,800 55,500 △11,700

○교복비 지원 43,800

평생학습체제 구축 466,264 461,664 4,600

평생학습 문화추진 378,064 369,464 8,600

평생학습 기반조성 57,597 56,634 963

101 인건비 20,352 19,869 483

04 기간제근로자등보수 20,352 19,869 483

○평생교육사 인건비 20,352

ㅇ임금 18,987
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33,000,000원

261,283,000원

106,828,000원

500,000원

150,000원*12월

1,000,000원

16,000,000원*10%

120,000원*12월

2,000,000원

40,000,000원

650,000원*20명

8,000원*20명*2회

125,000,000원

300,000원*146명

86,303원*1명*220일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 문화추진 (단위:천원)

ㅇ생활임금 보전수당
765

ㅇ복지포인트 300

ㅇ명절상여금 300

201 일반운영비 29,880 29,400 480

01 사무관리비 22,880 22,400 480

○평생학습 홍보물 제작 등 9,200

ㅇ현수막 1,600

ㅇ홍보 전단지 제작 1,600

ㅇ평생학습성과집 제작
3,000

ㅇ평생학습소식지 제작
3,000

○수료증 및 케이스 제작 등 사무용품 구입
2,000

○제4회 부산평생학습주간
10,000

○평생교육 강좌 운영 급량비
1,680

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○전국 평생학습도시 연회비
4,000

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○찾아가는 평생학습 홍보관 운영
3,000

202 여비 6,240 6,240 0

01 국내여비 6,240 6,240 0

○국내여비 6,240

ㅇ일반임기제 8급 3,120

ㅇ시간선택제임기제 마급
3,120

204 직무수행경비 1,125 1,125 0

02 특정업무경비 1,125 1,125 0

○대민활동비 1,125

ㅇ일반임기제 8급 600

ㅇ시간선택제임기제 마급
525

평생교육협의회 개최 980 980 0

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

○평생교육협의회 980

ㅇ위원수당 900

ㅇ위촉장 제작 80

부산중구아카데미 운영 15,500 9,500 6,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0
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3,473원*1명*220일

300,000원

300,000원

80,000원*20매

200원*8,000장

10,000원*300권

1,500원*1,000부*2회

2,000,000원

10,000,000원

8,000원*7명*30일

4,000,000원

3,000,000원*1식

20,000원*13회*12월

20,000원*13회*12월

50,000원*12월

43,750원*12월

100,000원*9명

20,000원*4매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 문화추진 (단위:천원)

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○운영경비 1,500

301 일반보전금 14,000 8,000 6,000

14 기타보상금 14,000 8,000 6,000

○강사비 14,000

중구평생학습주간 개최 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○제4회 중구평생학습주간 개최
15,000

평생학습기관 관계자 워크숍 등 2,800 2,800 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

03 행사운영비 1,200 1,200 0

○워크숍 개최 1,200

ㅇ대관료 900

ㅇ강사료 300

301 일반보전금 1,600 1,600 0

11 행사실비지원금 1,600 1,600 0

○워크숍 관계자 급량비
800

○평생교육실무협의회 관계자 급량비
800

평생학습동아리 활성화 3,200 3,200 0

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○평생학습동아리 지원사업 3,200

ㅇ최우수 700

ㅇ우수 2,500

평생학습관 운영 101,930 101,930 0

201 일반운영비 101,930 101,930 0

01 사무관리비 79,430 78,350 1,080

○평생학습관 평생교육 프로그램 운영 68,000

ㅇ평생교육 프로그램
60,000

ㅇ단기 평생교육 프로그램 특강
8,000

○승강기 정기점검 수수료
3,000

○승강기 정기검사 수수료 150

○정수기 임대료 1,200

○무인전자경비시스템 1,080

○평생학습관 운영용품 구입
6,000

02 공공운영비 22,500 23,580 △1,080
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750,000원*2회

7,000,000원*2회

15,000,000원*1식

900,000원

300,000원

8,000원*50명*2회

8,000원*50명*2회

700,000원*1팀

500,000원*5팀

100,000원*15회*40개

100,000원*4회*20개

250,000원*12월

150,000원

50,000원*2대*12월

90,000원*12월

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 문화추진 (단위:천원)

○전기요금 13,200

○상하수도 요금 1,200

○인터넷, 전화, 케이블 TV
3,000

○정화조 청소 100

○건물유지비 5,000

국제화센터 운영 172,737 176,100 △3,363

101 인건비 20,352 0 20,352

04 기간제근로자등보수 20,352 0 20,352

○평생교육사 인건비 20,352

ㅇ임금 18,987

ㅇ생활임금 보전수당
765

ㅇ복지포인트 300

ㅇ명절상여금 300

201 일반운영비 134,010 128,500 5,510

01 사무관리비 86,110 80,050 6,060

○국제화센터 국제화교육 프로그램 운영 77,950

ㅇ글로벌어학당(주강사)
62,700

ㅇ글로벌어학당(보조강사)
5,250

ㅇ단기 프로그램 운영
10,000

○국제화센터 운영용품 구입
3,600

○정수기 임차료 1,440

○무인전자경비시스템 1,560

○국제화 교육위원회 560

ㅇ위원수당 400

ㅇ위촉장 제작 160

○멘토링 운영용품 구입 1,000

02 공공운영비 7,900 8,450 △550

○전기요금 6,000

○인터넷, 전화, TV등 900

○건물유지비 1,000

03 행사운영비 40,000 40,000 0

○청소년 해외 어학연수 40,000

301 일반보전금 18,375 37,600 △19,225

11 행사실비지원금 18,375 29,600 △11,225

○유학생 멘토링 운영
18,375

민주시민교육 활성화 8,320 3,320 5,000

201 일반운영비 8,000 3,000 5,000
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1,100,000원*12월

100,000원*12월

250,000원*1대*12월

100,000원

5,000,000원

86,303원*1명*220일

3,473원*1명*220일

300,000원

300,000원

110,000원*15회*38개

50,000원*15회*7개

100,000원*10회*10개

300,000원*12월

60,000원*2대*12월

130,000원*12월

100,000원*4명

20,000원*8매

500,000원*2회

500,000원*12월

75,000원*12월

1,000,000원

40,000,000원

35,000원*35명*15회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 문화추진 (단위:천원)

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○세계시민교육 아카데미
3,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○세계시민 캠프 5,000

301 일반보전금 320 320 0

11 행사실비지원금 320 320 0

○민주시민교육 네트워크 협의체 운영
320

평생교육 프로그램 운영 88,200 92,200 △4,000

성인문해교육 지원사업 10,000 14,000 △4,000

307 민간이전 10,000 14,000 △4,000

02 민간경상사업보조 10,000 14,000 △4,000

○성인문해교육 지원사업
10,000

평생교육 프로그램 활성화 50,200 50,200 0

201 일반운영비 50,200 50,200 0

01 사무관리비 50,200 50,200 0

○공유배움터 평생교육 프로그램 운영
30,000

○장애인 평생교육 프로그램 운영
6,000

○행복학습매니저 운영 7,200

○뱃고동 배달강좌 운영
7,000

행복학습경로당 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○행복학습경로당 운영 등 프로그램 지원사
업 10,000

행복학습센터 운영 지원 18,000 18,000 0

201 일반운영비 18,000 18,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

○행복학습센터 프로그램 운영
18,000

구민의 안전한 생활보장 214,624 270,163 △55,539

국 6,369

시 12,412

구 187,260

추 8,583

민방위 역량 강화 214,624 270,163 △55,539

국 6,369

시 12,412

구 187,260
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150,000원*10회*2개

5,000,000원*1식

8,000원*10명*4회

5,000,000원*2기관

100,000원*15회*20기관

100,000원*15회*4개

25,000원*288회

70,000원*10회*10개

50,000원*10회*20개소

100,000원*12회*3개*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 구민의 안전한 생활보장
단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

추 8,583

내실있는 민방위 교육 훈련 실시 8,120 8,120 0

201 일반운영비 8,120 8,120 0

01 사무관리비 8,120 8,120 0

○민방위 업무수행 사무용품
600

○민방위 교육훈련 서식 제작
200

○민방위 교육훈련 홍보현수막
720

○민방위교육 전자통지시스템 운영
6,600

민방위 교육훈련 강사수당 7,000 7,000 0

시 3,500

구 3,500

301 일반보전금 7,000 7,000 0

시 3,500

구 3,500

14 기타보상금 7,000 7,000 0

○민방위교육훈련 강사수당
7,000

시 3,500

구 3,500

민방위 활성화 지원 2,720 3,720 △1,000

201 일반운영비 2,720 2,720 0

01 사무관리비 2,720 2,720 0

○민방위대 창설 기념행사 400

ㅇ초청장 등 홍보물 200

ㅇ배너 등 행사용품 200

○민방위 유공자 상패 1,260

○주민신고 및 비상시 국민행동요령 홍보물 1,060

ㅇ현수막 160

ㅇ홍보물 900

민방위 비상급수시설 관리 20,360 16,600 3,760

201 일반운영비 13,860 12,600 1,260

02 공공운영비 13,860 12,600 1,260

○비상급수시설 전기요금
4,620

○비상급수시설 정수기 유지관리
9,240

401 시설비및부대비 6,500 4,000 2,500

01 시설비 6,500 4,000 2,500

○비상급수시설 유지보수 4,000
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50,000원*12월

80원*2,500매

80,000원*3개소*3회

6,600,000원*1식

7,000,000원

100,000원*2종

100,000원*2종

70,000원*18개

80,000원*2매

450원*2,000매

77,000원*5개*12월

385,000원*2개소*12월

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 구민의 안전한 생활보장
단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

○부평동주민센터 민방위 급수시설 폐공
2,500

민방위 비상급수시설 수질개선 및 유지 9,400 7,420 1,980

시 4,700

구 4,700

401 시설비및부대비 9,400 7,420 1,980

시 4,700

구 4,700

01 시설비 9,400 7,420 1,980

○민방위 급수시설 유지관리
9,400

시 4,700

구 4,700

사회복무요원 관리 119,134 172,986 △53,852

201 일반운영비 144 144 0

01 사무관리비 144 144 0

○모범 사회복무요원 상장 제작
144

301 일반보전금 118,990 172,842 △53,852

10 사회복무요원보상금 118,990 172,842 △53,852

○사회복무요원 보상금 114,140

ㅇ봉급 84,000

ㅇ중식비 22,176

ㅇ교통비 6,284

ㅇ피복비(하동복, 점퍼, 벨트, 모자, 구두)
1,680

○사회복무요원 소양교육 강사 수당
200

○사회복무요원 사기진작 프로그램
2,750

○사회복무요원 상해 보험료
1,150

○사회복무요원 배상책임 보험료
750

비상대비훈련 17,738 19,148 △1,410

201 일반운영비 17,738 19,148 △1,410

01 사무관리비 17,738 19,148 △1,410

○직원 안보 워크숍 1,700

○충무집행계획책자 제작 2,100

ㅇ을지연습계획 1,050

ㅇ충무계획 1,050

○을지연습 운영용품 1,320

ㅇ상황처리부 및 문서수발부
160

ㅇ상황판 150
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2,500,000원

9,400,000원

18,000원*4명*2회

1,000,000원*7명*12월

7,000원*12명*22일*12월

3,400원*7명*22일*12월

335,870원*5명

100,000원*2회

55,000원*50명

23,000원*50명

15,000원*50명

1,700,000원*1회

35,000원*30부

35,000원*30부

400원*200매*2종

150,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 구민의 안전한 생활보장
단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

ㅇ현수막 등 400

ㅇ복사용지 100

ㅇ프린터 토너 400

ㅇ복사기 토너 110

○을지연습 급량비 12,250

ㅇ비상소집 조식 3,200

ㅇ조식 2,400

ㅇ중식 3,200

ㅇ석식 2,400

ㅇ야식, 간식 1,050

○을지연습 장비 임차료 368

ㅇ프린터 240

ㅇ복사기 80

ㅇ정수기 임대 48

민방위장비 관리 1,420 1,660 △240

시 210

구 210

추 1,000

201 일반운영비 1,420 1,660 △240

시 210

구 210

추 1,000

01 사무관리비 1,420 1,660 △240

○민방위 대피시설 개선 420

시 210

구 210

○민방위 장비 구입 1,000

추 1,000

민방위 교육운영 및 지원 13,792 17,999 △4,207

국 3,279

시 1,839

구 4,291

추 4,383

201 일반운영비 7,652 8,609 △957

국 1,437

시 550

구 1,282

추 4,383

01 사무관리비 7,652 8,609 △957

○민관군 합동 민방위 종합훈련
652

국 652

○민방위 사이버교육 운영 2,617
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80,000원*5매

20,000원*5박스

200,000원*2개

110,000원*1개

8,000원*400명*1일

8,000원*100명*3일

8,000원*100명*4일

8,000원*100명*3일

3,500원*100명*3일

30,000원*2대*4일

20,000원*1대*4일

12,000원*1대*4일

420,000원

1,000,000원

652,000원

2,617,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 구민의 안전한 생활보장
단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

국 785

시 550

구 1,282

○민방위 사이버교육 운영 4,383

추 4,383

301 일반보전금 6,140 9,390 △3,250

국 1,842

시 1,289

구 3,009

14 기타보상금 6,140 9,390 △3,250

○민방위교육 강사수당 지원
1,500

국 450

시 314

구 736

○민방위 기술지원대 등 전문교육 지원
3,200

국 960

시 672

구 1,568

○민방위 리더양성 540

국 162

시 114

구 264

○지원민방위대 육성 900

국 270

시 189

구 441

국민참여 민방위의 날 훈련경비 5,100 1,900 3,200

국 570

시 399

구 931

추 3,200

201 일반운영비 5,100 1,900 3,200

국 570

시 399

구 931

추 3,200

01 사무관리비 5,100 1,900 3,200

○민방위의 날 훈련경비 1,900

국 570

시 399

구 931

- 12 -

4,383,000원

1,500,000원

3,200,000원

540,000원

900,000원

1,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 구민의 안전한 생활보장
단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

○민방위의 날 민방위 가로기 게양
3,200

추 3,200

민방위대 화생방 방독면 보급 8,400 12,600 △4,200

국 2,520

시 1,764

구 4,116

405 자산취득비 8,400 12,600 △4,200

국 2,520

시 1,764

구 4,116

01 자산및물품취득비 8,400 12,600 △4,200

○화생방 방독면 보급(보조)
8,400

국 2,520

시 1,764

구 4,116

을지연습 실제훈련 1,440 1,010 430

201 일반운영비 1,440 1,010 430

01 사무관리비 1,440 1,010 430

○실제훈련 현수막 제작 240

○실제훈련 장비 임차료 1,200

ㅇ텐트,의자,테이블 600

ㅇ음향시스템 600

행정운영경비(홍보교육과) 253,682 255,159 △1,477

인력운영비 210,017 209,856 161

구정홍보 인력운영비 108,155 106,782 1,373

101 인건비 108,155 106,782 1,373

02 기타직보수 108,155 106,782 1,373

○일반임기제 8급 69,584

ㅇ연봉 57,825

ㅇ가족수당 720

ㅇ정액급식비 1,680

ㅇ직급보조비 2,160

ㅇ연가보상비 2,321

ㅇ시간외근무수당
4,878

○시간선택제임기제 마급 38,571

ㅇ연봉 28,455

ㅇ가족수당 720

ㅇ정액급식비 1,680

ㅇ직급보조비 1,838

ㅇ특수직무수당 1,200
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1,600,000원*2회

42,000원*200개

80,000원*3개

600,000원*1식

600,000원*1식

57,825,000원

720,000원

140,000원*12월

180,000원*12월

2,320,710원

10,162원*40시간*12월

28,455,000원

720,000원

140,000원*12월

153,120원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보교육과
정책: 행정운영경비(홍보교육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ연가보상비 753

ㅇ시간외근무수당
3,925

평생교육사 인력운영비 101,862 103,074 △1,212

101 인건비 101,862 103,074 △1,212

02 기타직보수 101,862 103,074 △1,212

○일반임기제 8급 63,291

ㅇ연봉 52,612

ㅇ가족수당 720

ㅇ정액급식비 1,680

ㅇ직급보조비 2,160

ㅇ연가보상비 1,972

ㅇ시간외수당 4,147

○시간선택제임기제 마급 38,571

ㅇ연봉 28,455

ㅇ가족수당 720

ㅇ정액급식비 1,680

ㅇ직급보조비 1,838

ㅇ특수직무수당 1,200

ㅇ연가보상비 753

ㅇ시간외수당 3,925

기본경비 43,665 45,303 △1,638

부서기본경비 43,665 45,303 △1,638

201 일반운영비 8,217 7,083 1,134

01 사무관리비 8,217 7,083 1,134

○부서운영 기본수용비 4,185

○기본업무수행 급량비
4,032

202 여비 32,448 34,320 △1,872

01 국내여비 32,448 34,320 △1,872

○기본업무수행 여비
32,448

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서조직운영 3,000
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752,524원

9,620원*34시간*12월

52,612,000원

720,000원

140,000원*12월

180,000원*12월

1,971,751원

10,162원*34시간*12월

28,455,000원

720,000원

140,000원*12월

153,120원*12월

100,000원*12월

752,524원

9,620원*34시간*12월

279,000원*15명

8,000원*3식*14명*12월

260,000원*13명*12월*80%

250,000원*12월


